CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA NOTADE

Caniro Civico José Oliveira Rosa - CEP: 85802970 EMPENHO
CNPJ: 78.299.815/0001-00 1*VIA
[me«odoEuwm Recurso Tipo do Empenho Categoria de Empenho
000104/2016 | 00001 Ordinario Comum

Orgdo 01 PODER LEGISLATIVO
Unidade 01 Camara Municipal
Dotagdo 01.031.0001.2.001.3390.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROCots Q0070

Desdobramentc 3390391600 MANUTENCAO E CONSERVACAO DE BENS IMOVE ICO"“ 00075
Fote deRecrsce 00001 Recursos do Tesouro {(Descentralizados)

Credor (00745 GRANIARTE LTDA
Endereco AVENIDA ARNALDO RAMOS LEONIL 70 PARQUE I

CNeYsCPF 04.304,144/0001-92 Fone 3426-2614 kumh APUCARANA
Lictacho Namero Soictagao Contrato Emissio Vencimerto
Nao se Aplica 19/02/16 19/02/16
Valor OcGado Saldo Anterior Valor do Empenho Saido Atual
9388.000, 00 207.182,48 205,00 206.977,48
tem | Quant. | Especificagéo Valor Unitério vaior Total
01 1§ VALOR EMPENHO AO CREDQOR ACIMA REF

CONFECCAO DE 01 BALCAO NO GRANITO
CINZA ANDORINHA E 01 SOLEIRA NO
GRANITO CINZA ANDORINHA PARA
INSTALACAQO NO DEPARTAMENTO DE
PROTOCOLC CONF ORCAMENTOS E NF NR
000.001.286 SERIE 001. 205,00 205,00

Locat da Entrega

3 servigos Foram Prestados Auktorizo o empenho da(s) despesa(s)
Deciaramos que os [ materinis Foram Entregues acime discriminadala).
[0 Obra Executada Dats ;g
Acham-ge Conforme, Aceito e Recebidos -

assi':.:: . m’ E E a: Araﬂ\O

Declaro{amos) para o8 devidos fins, gus recebi(emos) aimportdnciade ( dluzent oS € Cinco realgk***dkxkdkdrrthhk
*ok ok kA kK kk ok Kok ook ok ok ok ok k k%K ok ok ok k% ok K K % % % % k % ) € Peta gual dou(amos) plena e ivevegével quitago.

Data f ¢ Representada pelo Chague n° @ ordam do banco,
Credor T Y S S




RECEBEMOS DE GRANIARTE LTDA 08 PRODUTOS CONSTANTYES DA NOTA FISCAL INDICADA AD LADC

IDENTIFICACAOQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DANFE
DOCUMENTO
AUXILIAR DA
NOTA FISCAL

AVENIDA AL:NAML[?O RAMOS ELETRONICA  ICHAVE D ACESSO

2R [
FARQUE INDU: zonA opsTE] | - SAjDA 4116 0204 3041 4400 0192 5500 1000 0012 B619 9481 6252

APUCARANA - PR
Fone: G004262614 N° 000.001.286
SERIE 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
FOLHA 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal

NATUREZA DA OFERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USQ

VENDA DE PRODUCAQ DO ESTABELECIMENTO 141160027010622 19/02/2016 14:25:27
INSCRICAO ESTADUAL INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ

9022961745 04.304.144/0001-92

DESTINATARIOMREMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAOQ
CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA 78.299 815/0001-00 19/02/2016 14:21:28

ENDERECO NOMERO CEP DATA DA ENTRADASAIDA
CENTRO CIVICO JOSE DE OLIVEIRA 25 19/02/2016

MUNICIPTO FONE/FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
APUCARANA 43342070000 14:21

CALCULQ DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO VALOR DO ICMS BASE DE CALCULU bo VALOR DO ICMS DE SUBSTITUICAQ VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
ICMs ICMS SURS TRIBUTOS

0.00 0.00 0.00 205,00
VALOR DO SEGURG DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR TOTAL DA NOTA

0,00 0,00 0,00 0,00 , 205,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSFORTADOS

NOME / RAZAQ SOCIAL FRETE PUR CONTA PLACA VEICULO CNPICPF
0 - Emitente
ENDERECO MUNICTRIO INSCRICAO ESTADUAL

QUANTIDADE ESPECIE NUMERACAD PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVICOS

con. DESCRIGAO DO PRODUTO/SERVICO NCM/SH . . |4
BALCAO 25161100 | L : 0,00
NO GRANITO CINZA ANDORINHA, INSTALADO.

SOLEIRA 25161100 0,00
NO GRANITO CINZA ANDORINHA

CALCULO DO ISSQN
TNSCRICXO MUNICTPAL VALUR TUTAL BOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQON

DADOS ADICIONAIS
INFORMACGES COMPLEMENTARES RESERYADO AC FISCO

Desenvolvido por DB Informitics - www .db! com.be




- Jéssica Angotti

r

De: GRANIARTE Marmoraria e Vidracaria [marmoraria-graniarte@hotmail.com}
Enviado em: quarta-feira, 27 de janeiro de 2016 10:33

Para: Jéssica Angotti

Assunto: RE: ENC: Orgamento de Granito

Bom dia...

Segue orgamento solicitado:

Baicao de atendimento 0,66 x 0,47 R$ 175,00
Soleira de porta 0,80 x 0,18 R$ 30,00

Vidro Atendimento 620 x 300 R$ 35,00

Atenciosamente,

Andreia

From: jessica@apucarana.pr.leg.br

To: marmoraria-graniarte@hotmail.com
Subject: ENC: Orgamento de Granito
Date: Tue, 26 jan 2016 15:56:52 -0200

¢ f"
Boa tarde, Sr. Clovis, | K &\AW

O orcamento que o senhor nos enviou n3o tem as medidas. José M SIDENTE

Poderia descrever o tamanho conforme os valores?

Muito obrigada.

Jéssica

De: diretoria@apucarana.pr.leg.br [mailto:diretoria@apucarana.pr.leg.br]
Enviada em: terca-feira, 26 de janeiro de 2016 14:55

Para: jessica@apucarana.pr.leg.br ORC A MENT 0 AP ROVAD 0

Assunto: Fwd: Orcamento de Granito

-------- Mensagem original --------
Assunto:Orgamento de Granito
Data:20.01.2016 15:15
De:GRANIARTE Marmoraria e Vidragaria <marmoraria-graniarte@hotmail.com>
Para:"diretoria@apucarana.pr.leg.br" <diretoria@apucarana.pr.leg.br>

Boa Tarde...
Segue orcamento solicitado:

Balcao Atendimento 1

T



191022016 Webmail :: RE: RES: RES: ENC: Orgamento de Granito

assunto  RE: RES: RES: ENC: Orcamento de Granito

" De GRANIARTE Marmoraria e Vidragaria <marmoraria-graniarte@hotmail.com> $»
Para Jéssica Angotti <jessica@apucarana.pr.leg.br> 8
Data 19.02.2016 14:36

« docAuxiliar_1286.pdf (30 KB)
Boa Tarde Jéssica,
Segue Nf-e para programacgio de pagamentos .

Conta Caixa econdmica:
AG:3627

CC:193-9

Op:03

Banco do Brasil:
AG:03557
CC:20478-1

Atenciosamente
Joslane
(43) 91.39-3664

From: jessica@apucarana.pr.leg.br

To: marmoraria-graniarte@hotmail.com
Subject: RES: RES: ENC: Orcamento de Granito
Date: Thu, 18 Feb 2016 16:20:23 -0200

Ol Andreia,

Vocé poderia nos entregar amanhd a nf? Os dados da Cdmara est3o no corpo do texto abaixo.

Preferimos boleto, pode ser com vencimento para amanh3 mesmo. Se n3o conseguirem, pode por favor nos
passar os dados da conta da empresa?

Muito obrigada,

Jéssica

De: GRANIARTE Marmoraria e Vidracaria [mailto: marmoraria-graniarte@hotmall.com]
Enviada em: terca-feira, 2 de fevereiro de 2016 08:46

hitps /iwebmail-seguro.com .brlap\mana.pr.Ieg.u'/?__task=mail&_acﬁon-'—ptlnt&_li@m_mbm@NBOX 14



29/01/2016 Webmail :: FW: orcamento

~ Assunto  FW: orgamento

De Marmoraria Apucarana <marmorariaapucarana@hotmail.com> 2

Para jessica@apucarana.pr.leg.br <jessica@apucarana.pr.leg.br> 8
Data 25.01.2016 14:14
<COL128-W73BD6DE7EE25ADS5B50A824A0D090@phx.gbi> 22

Elis3ngela
Marmoraria Apucarana

e-mail: contato@marmorariaapucarana.com.br

MSN: marmorariaapucarana@hotmail.com
TEL: (43) 3426-3801

Cel: (43) 9924-8117 - 9933-5585 - 8426-9737
Site: www.marmorariaapucarana.com.br

From: marmorariaapucarana@hotmail.com
To: aleduardosouza@gmail.com

Subject: orcamento

Date: Wed, 27 Jan 2016 16:04:06 +0300

Bom dia !

Conforme solicitado segue orgamento granito escuro para soleira e aparador.

valor R$450,00

Davi

Marmoraria Apucarana

e-mail: contato@mammoran carana.com.br
MSN: marmorariaapucarana@hotmail.com
TEL: {43) 3426-3801

Cel: (43) 9924-8117 - 9933-5585 - 8426-9737
Site: www.marmorariaapucarana.com.br

hitps:/fwebmail-seguro.com briapucarana.pr Jeg.br/?_task=maii&_action=print&_uid=311&_mbox=INBOX

1M



- Jéssica Agggtti

De: erika barbosa [eriksbarbosa@gmail.com)

Enviado em: quarta-feira, 27 de janeiro de 2016 15:11

Para: jessica@apucarana.pr.leg.br

Assunto: orgcamento de marmore e granito

Boa tarde

o balcio 70/37 com enchimento e assoleira 80/17 na cor OCRE ficam no valor de 150 reais
obrigadi

* favor confirmar que recebeu o email

*~AMARA MUNICIPAL DE APUCARAN?
NP1 78 299 815/0001-00

José Airton
Pﬂsggecr?'r? Araujo




hutps://internetbanking caixa.gov.br/SIIBC/imprime_transferencia.pro...

CAIXA

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV

Via Internet Banking CAIXA

Emitente: CAM MUN DE APUCARANA

Conta origem: 0379 / 006 / 00000001-0

Conta destino: 3627 /003 /00000193-9

Nome destinatario: GRANIARTE LTDA ME

Valor: R$ 205,00

1dentificaciio da

operagko: GRANIARTE LTDA

Data de débito: 19/02/2016

Data/hora da operagio: : 19/02/2016 14:44:41
Cédigo da operag8o: 00285656
Chave de seguranca: XWZ1U1CSXKFLZLV3

"Quando a data de débito coincidir com dia n§o Gtil ¢/ou com o Gitimo dia Gtil do ano, a
transferéncia seré feita no primeiro dia Gtil subsequente.”

a(;lﬁ)l(ﬁgsEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30

Operacfo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

José Alrton Deco de Aravjo Jéssics S8 me A

o s VENTE

1 de ] 19/02/2016 14:50




CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA NOTADE

Centro Civico José Oliveira Rosa - CEP; 86802970 EMPENHO
CNPJ: 78.299 81 50001-06 1* VlA
NUmers do Empenho Recurso Tipo do Empento Categoria de Empenho
000105/2016 00001 Ordinario Comum
&og8e 01 PODER LEGISLATIVO
Unidade 01 Camara Municipal
Datagdo 01.031.0001.2.001.3390.14.00.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL ICMN Q0024
Desdobramento 3390141402 SERVIDORES COMISSIONADOS lCorta 00026

Forte de Recwsos (00001 Recursos do Tesouro (Descentralizados)

Credor (00475 ANIVALDO RODRIGUES DA SILVA FILHO
Endereqo RUA PARAIBA 09 JARDIM APUCARANA

cNegscpF 030.831.299-63 Fone 'Cndade APUCARANA
Lictacho Nimero Solicitacso Cartralo Emissio Vencmerto
Nao se Aplica 19/02/16 19/02/16
Valor Orcado Seldo Arterior Vaior do Empenho Sekio Atual
100.000,00 97.264,84 300,00 96.964,84
kem | Guant. | Especificagio Yalor Unitério Valor Toted
01 1} VALOR EMPENHO AQO SERVIDCR

COMISSIONADO ACIMA REF 01 DIARIA
DESTINADA A CUSTEAR DESPESAS COM
VIAGEM A CURITIBA-PR NO DIA
24/02/2016 PARA TRATAR ASSUNTOS
CONF DESCRITO EM SOLIICTACAO DE
DIARIA NAEXA;" TCE- CONTAS
EXECUTIVO 2011 E 2012 CONTAS CMA
2011 E 2012"%. 300,00 300,00

Locel da Ertrega

O servigos Foram Prestados Autorizo o empenho da(s) despesa(s)
Declaramos que os [] Materiais Foram Entregues acima discriminada(e).
[} ObraExecutada Data _ / _J Dats s
Acham-se Conforme, Aceilo e Recebidos
Y

assinalura ; &05““

= T — s
Data___ | |®
RECIBO

Declaro(amos) para 0s devidos s, que recebi(emcs) aimportdnciade ( t rezonNt0S reaig** ¥ x*kkdkkFkkdkk F*kk k¥ % %
Akkhdhkhkdhhorkdhkkkkkkkkhrkkhkk ok kK kkokrkokxx)epeiaquel dou(amos) plena e irevegivel quitacéo.

Deto : Representada pelo Cheque n° o ordem do banco
Credior Dada___ ¢ ¢




| ' Camara Municipal

SOLICITACAO DE DIARIA — ANO 2016

Apucarana (PR), _ 33 de Puméag de 2016.

, (nome completo vereador/a ou servidor/a) da
CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA, vem perante Vossa Exceléncia, através desta, solicitar
didrias para despesas com hospedagem, alimenta¢cdo e locomog¢do urbana, ficando o solicitante

responsavel por comprova-ias atraves de nota e/ou cupom fiscais.

DESCRICAO DA VIAGEM
Data Inicio Viagem: 310 Data Retorno da Viagem:lg’ 02 LlLQuantldade de Diarias: ,9___
Local/Cidade da Viagem: Co Y . PARAMN A, ,
Objetivo da Viagem: _ 1 ¢ € - Comdon focae Saors 2041 =« 20142
Coden  CMA Q0L 4 2042

( ) TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANA/EVENTOS E TREINAMENTOS

Qq TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANA/OUTROS OBJETIVOS
( ) CURSOS NAO LIGADOS AO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO/PR

( ) EVENTOS NAO LIGADOS AO TRIBUNAL DE CONTAS DO PARANA/PR

( ) OUTROS OBJETIVOS NAO LIGADOS AO TRIBUNAL DE CONTAS/PR

Declaro estar ciente de que a importancia recebida, ndo podera ser aplicada em despesas alheias ao
fim 2 que se destina, obrigando-me 20 cumprimento de todas as normas legais que regulam a matéria,
conforme Lei Federal n® 4.320/64. Comprometo-me a prestar conta da importdncia acima, dentro de
05(cinco) dias, contados do retorno da viagem, apresentando para que seja anexado ao empenho de
diaria, comprovante de despesas com hospedagem, alimenta¢do e locomog¢do urbana alimentagdo,
fornecido pela empresa utilizada, ficando a CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA, autorizada a
descontar o valor correspondente de meus subsidios ou vencimentos, sob responsabilidade pessoal ou
funcional que couber, caso ndo apresente nenhum documento que comprove a utiliza¢do da Didria.

Atencio nte.

v

Assinatura do Solicitapte (Vereador/ Servidor)
Exmo. Senhor
JOSE AIRTON DECO DE ARAUJO
Presidente da Camara Municipal de Apucarana

AUTORIZADO conforme assinatura:

José Alrton Deco de Araujo

PRESIDENTE




Restaurante Milano Lida.

Avenida Manoel Ribas, 5875-A - Cascatinha 2 Fone. 3372-2121
CEP 82020-000 Curitiba — Parani

CNPJ 07931069/0001-88 Inscr. Est. 90 370981-21
Nota Fiscal de Venda a Consumidor

stz 0 TN My M 40315

Data da Emissfio

Nome

................

Quant., Discriminegio das Mercadorias P. Uait. Té '[nA k A

Refeigdo

Sobremesa
Vinho
Cerveja

Refri_g_grante

Agua

Agradecemos a Preferéncla TOTAL R$ E ' % 6 6

N8o vale como recibo
GRAFICA CENTAURO - Luiz A, das Ghages Lima-R. Pe. Natsl Pigato, 96 - 5. Felicidace
Telefax: 3372-1815 - Curitibs - PR - CNPJ 77.623.353/0001-72 - Inss. Est. 101.41132.03

160 bls. BOx2 - 34901 a 42000 - Série «D» - Aut. 58339782-54 de 21-07-2015




Inter.n et...Bank iNg::::CAI- XA

CAIXA

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_transferencia.pro...

Via Internet Banking CAIXA

Emitente: CAM MUN DE APUCARANA

Conta origem: 0379 7 006 / 00000001-0

Conta destino: 0379 /001 7 00028491-2

Nome destinatério: ANIVALDO R SILVA FILHO

Valor: R$ 300,00

Identificacfio da

operacio: ANIVALDGO R SLLVA FILHO

Data de débko: 19/02/2016

Data/hora da operagio: 19/02/2016 13:42:13
Cédigo da operacéo: 00240068
Chave de seguranca: S5S9PL406WGPGINTPQ

"Quando a data de débito coincidir com dia n§o Gtil e/ou com o Gitimo dia atll do ano, a
transferéncia seré feita no primeliro dia Gtil subsequente.”

.Z‘(iL)‘(j- gsEBl'l' O REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30
NUTOS.

Operagdo realizada com sucesso conforme as informagotes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

José Airton Deco de Araujo , Jéssica Dasane Angotti
PRESIDENTE TESOUREIRA

l1del

19/02/2016 13:53




CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA NOTADE

Centro Civico José Oliveira Ross - CEP; 86602-970 EMPENHO
CNPJ: 78.299 8150001-00 1" VIA
Imodo&wm Recurso Tipo do Empenho Categoria de Empenho
000106/2016 1 00001 Ordinario Comum
Org8o 01 PODER LEGISLATIVO
Unidade )1 Camara Municipal
Dotagdo 01.031.0001.2.001.3390.14.00.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL ICU“ 00024
Desdobramerto 3390141403 AGENTES POLITICOS [Conta 00027

Forte de Recwsos 00001 Recursos do Tesouro (Descentralizados)

Cedor 00093 GILBERTO CORDEIRC DE LIMA
Endereqo VEREADOR RG 6.075.991-0 DN 28/01/58

CNPJICPF 323.955.079-20 Fone |Cidaclc APUCARANA
P Namero Sokctacio Contraio Emissio Vencimento
Nao se Aplica 19/02/16 19/02/16
Valor Orgado Seldo Anterior Vaior do Empenho Seido Afusl
100.000,00 96.964,84 300,00 96.664,84
fem | Quart. | Especificago Yalor Unitério Valor Totel
01 L VALOR EMPENHO AO AGENTE POLITICO

ACIMA REF (010 DIARIA DESTINADA A
CUSTEAR DESPESAS COM VIAGEM A
CURITIBA-PR NO DIA 22/02/2016 PARA
TRTAR ASSUNTOS CONF DESCRITO EM
SOLICITACAO DIARIA
ANEXA:"ASSEMBLEIA LEGISLATIVA E
SANEPAR E COPEL"™. 300,00 300,00

Local da Entrega

D3 Servigos Foram Prestados Autorizo o empenho da(s) despesa(s)
Decieramos que 05 [ ] Materiais Foram Entregues acima discriminaca(a).
[J ObraExecutada Date ¢ T T
Acham-se Conforme, Aceilc e Recebidos
assinalura ;
nome - Ordenador da Contador
: ft&lﬂO
Y S Josb AL ,,w, {OENTE
RECIBO

Declaro(amos) para os devidos fins, que recebilemos) simportanciade (Lt rezent oS reglig** ¥ ¥ *xxkdkkkkkkkxkk kX %
K kdkhkokkkhkhkhhdh kK kkhkkkkokkkKkKkkkkkk kK %% %% k) S S qual dou(amos) plena e imevegavel quitacio.

Data __ 7/ mmuuﬂﬁhuhCMnnn{_______gummdomnw
Credor Data___ /¢




APUCARANA

S mt—

Camara Municipal

SOLICITACAO DE DIARIA - ANO 2016

Apucarana (PR), '29 de de 2016.

{(nome completo vereador/a ou servidor/a) da
AMARA MUNICIPAL DE APUCARANA, vem perante Vossa Exceléncia, através desta, solicitar
didrias para despesas com hospedagem, alimentacdo e locomogdo urbana, ficando o solicitante

responsavel por comprova-las através de nota e/ou cupom fiscais.

DESCRICAO DA VIAGEM
Data Inicio Viagem:_Zl___ Data Retorno da Viagem: _ 2" L. Quantidade de Didras: {2
Local/Cidade da Viagem: Q(

Objetivo da Viagem: QM Wi <M0m G- 0 @p{/)/

( ) TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANA/EVENTOS E TREINAMENTOS
( ) TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANA/OUTROS OBJETIVOS

( ) CURSOS NAQ LIGADOS AO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO/PR

( ) EVENTOS NAO LIGADOS AO TRIBUNAL DE CONTAS DO PARANA/PR

(74 OUTROS OBJETIVOS NAQ LIGADOS AO TRIBUNAL DE CONTAS/PR

Declarc estar ciente de que a importéncia recebida, ndo podera ser aplicada em despesas alheias ao
fim a que se destina, obrigando-me ao cumprimento de todas as normas legais que regulam a matéria,
conforme Lei Federal n® 4.320/64. Comprometo-me a prestar conta da importancia acima, dentro de
05(cinco) dias, contados do retorno da viagem, apresentando para que seja anexado ao empenho de
didria, comprovante de despesas com hospedagem, alimentacdc e locomogdo urbana alimentacdo,
fornecido pela empresa utilizada, ficando a CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA, autorizada a
descontar o valor correspondente de meus subsidios ou vencimentos, sob responsabilidade pessoa! ou
funcionat que couber, caso ndo apresente nenhum documento que comprove a utilizacdo da Diaria.

ver i P

ssinatura do Solicitante (Vereador/ Servidor)

Exmo. Senhor
JOSE AIRTON DECO DE ARAUJO
Presidente da Camara Municipal de Apucarana

AUTORIZADO conforme assinatura:

Jos3 Alrion Deco de Araujo

CAESIDENTE




Assembleia Legislativa do Estado do Parand
Centro Legislativo Presidente Anibal Khury
Gabinete Deputado Nelson Justus

DECLARAGAO

Declaro para os devidos fins que o Senhor
VEREADOR GILBERTO CORDEIRO DE LIMA esteve em visita ao gabinete do
Senhor Deputado Estadual Nelson Justus, no dia 22 de fevereiro, na Capital do
Estado do Parana, para tratar de assuntos de interesse da Municipalidade de
Apucarana.

Por ser verdade, firmo presente.

Curitiba, 22 de fevereiro de 2016.

Praca Nossa Senhora da Salete s/n® - Centro Civico - Curitiba — Parand




RESTA EESPICH LTDA,

(41) 3015-8770

Rua Roche Pombo, 414 - Juvevé - CEP 80030-300
Curitiba - Parand

\CNPJ 09.688,206/0001-20 inscr. Est. $0448209-84 |
Nota Fiscal de Venda a Consumidor

TVausumo sere 14298
3* VIA - FIXA D"

Data da Emiss&o QLL_QD...LLQ_._

Cliente: d N L
Endere¢o:

TSRO B

VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS
| % FONTE:IBPT
s s 1 s e v o s ooz somm . TOTAL RS L
GRAFICA MARKESHI - De Luiz Garlos Marques - ME - Rua leurengo Pinto, 241 - Centro
Fong/Fax: 3223-8841 - Curitiba - PR - CNPJ 00.519.294/0001-82 - Inscr. Est 100.05255-50 - ISS 13.05.03083424
50 Bls. 50x3 Nota Fiscal "D* 13.201 a 15.700 - Aut. n.° 5800453241 DE 30.03.2015

of




I-nT ernet___BankiNg...CA_IXA https://internetbanking,.caixa.gov.bre/SHBC/imprime_transferencia.pro...

ldel

CAIXA

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA -~ TEV
via Intemet Banking CAIXA

Emitente: CAM MUN DE APUCARANA

Conta origem: 0379 / 006 / 00000QQ1-0

Conta destino: 0379 / 013 / 00001330-0

Nome destinatirio: GILBERTO CORDEIRQ DE LIMA

Valor: R$ 300,00

Identificaciio da

operagiio: GRBERTO CORDEIRO DE LIMA

Data de débito: 19/02/2016

Data/hora da operagio: 18/02/2016 13:39:19
Cédigo da operacio: 00239200
Chave de seguranga: CVL1SUZFVCZKSKLV

"Quando a data de débito coincidir com dia ndio (til ¢/ou com o {itimo dia Gtil do ano, a
transferéncia seré feita no primeiro dia Gtil subsequente.”

a(;:L){’.}OD;BITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30
N .

Operacgdo realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncla auditiva: 0800 726 2492
Quvldoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

. s ne Angotts
‘aﬂ;slt‘f E%'M

José Alrton Deco de Araujo

PRESIDENTE

19/02/2016 13:52




CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA

NOTADE

Caniro Civico José Ofiveira Rosa - CEP: 86802-970 EMPENHO
CNPJ; 78.299.815/0001-00 1* VIA
lenmodoEnwm Recurso Tipo do Empenho Categoria de Empenho
000107/2016 | 00001 Ordinario Comum
Orgés (01 PODER LEGISLATIVO
Undade Q1 Camara Municipal
Dotagdo 01 .031.0001.2.001.3390.14.00.00 DIARIAS - PESSQOAL CIVIL ICorla Q0024
Desdobramento 3350141401 SERVIDORES EFETIVOS [Cm 00025
Forte de Recwrsos Q0001 Recursos do Tescuro (Descentralizados)
Credor (00138 JULIO CESAR RAVAZZI SANTOS
Enderego CENTRO  CENTRO
CNPISCPF 240.151.489-91 Fone Lcmue APUCARANA
Lictacao Namero Solictagio Cortrato Emissho Vencimerto
Nao se Aplica 19/02/16 19/02/16
Valor Orgado Seido Anterior Vaior do Empenho Saido Atual
100.000,00 96.664,84 300,00 96.364,84
kem |Quart. | Especificagao Valor Unitério Volor Totel
01 1 VALOR EMPENHQO A0 SERVIDOR EFETIVO
ACIMA REF 01 DIARIA DESTINADA A
CUSTEAR DESPESAS COM VIAGEM A
CURITIBA-PR NO DIA 23/02 E
24/02/2016 PARA TRATAR ASSUNTOS
CONF DESCRITO EM SOLICITACAO DE
DIARIA ANEXA:"TCE~- CONTAS
EXECUTIVO 2011 E 2012 E CONTAS CMA
2011 E 2012." 300,00 300,00
Loca da Entrega
O Servigos Foram Prestados Autorizo 0 empenho da(s) despesa(s)
Deciaramos que of [7 Materiais Foram Entregues acina discriminacial(a).
[} ObraExecutada Data___/_{ Data /¢
Acham-se Conforme, Aceito e Recebidos
assinalura .
nome : Contador
T Joad Kilon Beco de Araujo
Deta __ ¢ + PRESIDENTE
RECIDO

Declaro(amos; para 05 devidos fins, que recebi(emcs) amfportanciade ( t rezentos reajis*****xdxrxddkkdxkdkxkdxkx %
Ik kdhdkok ok ko ok k ok ok ok dok kok k% kK ok Kk Kk k& ok k% ok k ok ko % ) € pelia gual dou(amos) pleria e inrevegavel quitaciio.

Regresertada pelo Chegque n®

Credor Data __ /7 __ ¢

4 ordem do banco




APUCARANA

Camara Municipal

SOLICITACRO DE DIARIA - ANO 2016
Apucarana (PR), / 9 de M&Z&,'D\) de 2016.

, {nome completo vereador/a ou servidor/a) da
CAMARA MUNICIPAL DE/APUCARANA, vem perante Vossa Exceléncia, através desta, solicitar
didrias para despesas com hospedagem, alimenta¢do e locomocdo urbana, ficando o solicitante

responsavel por comprova-las através de nota e/ou cupom fiscais.

Data Inicio Viagem: &3[0 /! ¢ Data Retorno da Viagem: <5 :ZW:/J Quantidade de Diérias: 01

Local/Cidade da Vlagem CR §7.30 - e
Objetivo da Viagem: _/ TC &8  Comwtns & xeryrifo 201 ¢ 2os2.
Lowsns  Cma  Zoil e 2012

( ) TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANA/EVENTOS E TREINAMENTOS
(X)) TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANA/OUTROS OBIETIVOS

( ) CURSOS NAO LIGADOS AO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO/PR

( ) EVENTOS NAO LIGADOS AO TRIBUNAL DE CONTAS DO PARANA/PR

( ) OUTROS OBJETIVOS NAO LIGADOS AO TRIBUNAL DE CONTAS/PR

Declaro estar ciente de que a importancia recebida, ndc podera ser aplicada em despesas alheias ao
fim a gue se destina, obrigando-me ao cumprimento de todas as normas legais que regulam a matéria,
conforme Lei Federal n°® 4.320/64. Comprometo-me a prestar conta da importdncia acima, dentro de
05(cinco) dias, contados do retorno da viagem, apresentando para que seja anexado ao empenho de
didria, comprovante de despesas com hospedagem, alimentacdo e locomo¢do urbana alimentacdo,
fornecido pela empresa utilizada, ficando a CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA, autorizada a
descontar o valor correspondente de meus subsidios cu vencimentos, sob responsabilidade pessoal ou
funcional que couber, caso ndo apresente nenhum documento que comprove a utilizagdo da Diaria.

ASM Soﬁcitw Servidor)

JOSE AIRTON DECO DE ARAUJO

Exmo. Senhor

Presidente da Cdmara Municipal de Apucarana

AUTORIZADO conforme assinatura:

José Airton Deco de Araujo

PRESIDENTE
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internet---banking---CAIxA https://internetbanking. caixa.gov.br/SIIBC/imprime _transferencia.pro...

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV
Via Internet Banking CALD{A

Emitente: CAM MUN DE APUCARANA

Conta origem: 0379 /006 / 00000001-0

Conta destino: 0379 /013 /00154843-7

Nome destinatério: JULIO CEZAR RAVAZZI SANTOS

Valor: R$ 300,00

Identificaciio da

operacio: JULIO C RAVAZZI SANTOS

Data de débRo: 19/02/2016

Data/hora da operagdo: 19/02/2Q16 13:37:05
Cédigo da operacdo: 00238417
Chave de segurancga: 78L1MINGXY3VVPG4

"Quando a data de débito coincidir com dia ndo Gtil e/ou com o Gitimo dia Gtil do ano, a
transferéncla seré feita no primeiro dia Gt} subsequente.”

‘Z‘(;I'.‘)‘(r-rggBlTO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAC DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30

Operacio realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com defici@ncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

] IRA
TESQURE José Airton Deco de Araulo

PRESIDENTE

del 19/02/2016 13:51




